
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line

OGGETTO: Progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 17 ottobre 2024 All. A paragrafo 6,
punti 4.1 e 5.1 - Misura d) per l’attuazione delle misure c), e), f), g), i). Scuole del primo e del secondo
ciclo e loro reti della Regione Marche.

Titolo progetto: “LICINI IN LUCE: ARTE, SEGNO E TERRITORIO”

Decreto assunzione in bilancio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Dipartimentale  AOODPIT  2877del  3  ottobre  2025  Avviso  pubblico  per  la
presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 17 ottobre 2024  – All. A
paragrafo 6, punto 4.2 (Misure c,e,f,g,i);

VISTO l’”Avviso pubblico per la  presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti –
DPCM 17 ottobre 2024 All. A paragrafo 6, punti 4.1 e 5.1 - Misura d) per l’attuazione
delle misure c), e), f), g), i Scadenza: 27 ottobre 2025., da parte delle scuole del primo e
del secondo ciclo e loro reti della regione” – avviso Ufficio Scolastico Regionale per le
Marche prot. 28823 del 13/10/2025;

VISTO il  progetto  di  questa  Istituzione  Scolastica  “LICINI  IN  LUCE:  ARTE,  SEGNO  E
TERRITORIO” presentato in data 27/10/2025;

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche prot. 2235 del 06/11/2025 con
il quale è stata stanziata la somma di € 3.644,70 per finanziare il progetto “LICINI IN
LUCE: ARTE, SEGNO E TERRITORIO”;

VISTO il  D.I.  129/18 – Regolamento  sulla  gestione amministrativo  contabile  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025 n.
12 del 21/01/2025;

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 34 del 30/10/2025; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 27 del 30/10/2025;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009133 - 15/12/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di variazione del Programma Annuale 2025 prot. 9130
del 15/12/2025;

DATO ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  al  bilancio  dell’Istituzione
Scolastica per il 2025 per consentire l’avvio delle attività programmate:

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto rientrante
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato

Piano delle Arti
“LICINI IN LUCE: ARTE, SEGNO E TERRITORIO”

€ 3.644,70

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A,
aggregato 03 – “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti vincolati
dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano delle Arti” (liv. 3) del Programma annuale.

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito dell’Attività P
(liv. 1) – P.2 Progetti in ambito “Umanistico e sociale” (liv. 2), la specifica voce di destinazione
(liv. 3) “Piano delle Arti”, e conseguentemente la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod B).

               Il Dirigente Scolastico
                 Prof.ssa Oda Gesuè

                                                                                   

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009133 - 15/12/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2025-12-15T09:38:29+0000
	ODA GESUE'




